ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

 «10» сентября  2015  г.                        Донецк                                    № 489

О проведении Республиканского конкурса

детского рисунка «Эхо войны»

среди учащихся 5-8 классов

общеобразовательных организаций

Донецкой Народной Республики

          В рамках празднования освобождения Донбасса, с целью привлечения

внимания учащихся к подвигу народа и повышения интереса к отечественной

истории, воспитания чувства патриотизма, любви и гордости за свой народ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканский конкурс детского рисунка среди

учащихся 5-8 классов общеобразовательных организаций на тему «Эхо

войны» в течение сентября 2015 года.

2. Утвердить Условия проведения Республиканского конкурса «Эхо

войны» (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Республиканского

конкурса (Приложения 2-3).

4. Ректору Донецкого института последипломного педагогического

образования (Чернышев):

4.1.Обеспечить координацию и общий контроль проведения

Республиканского конкурса.

4.2. Наградить победителей Республиканского конкурса дипломами (в

электронном виде).

5. Начальникам управлений (отделов) образования, директорам

(заведующим) районных (городских) методических кабинетов (центров)

городов (районов):

5.1. Провести муниципальные этапы Республиканского конкурса на

местах до 18 сентября 2015 года.

5.2. Подать материалы победителей муниципального этапа конкурса в

республиканский оргкомитет для участия во ІІ этапе конкурса до

23 сентября 2015 года (81001, г.Донецк, пр.Мира, 10, Донецкий институт

последипломного педагогического образования, каб. 312, отдел культуры и

эстетики, kultura.vke@ mail.ru).

6. Заведующей отделом культуры и эстетики Донецкого института

последипломного педагогического образования (Лобынцева):

6.1. Обеспечить работу оргкомитета и жюри республиканского этапа

конкурса.

6.2. Провести ІІ этап Республиканского конкурса, определить

победителя и лауреатов до 30 сентября 2015 года.

7. Результаты конкурса разместить на сайте Донецкого института

последипломного педагогического образования.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Симонову И.В.

Министр образования и науки Л.П. Полякова